
 

 

EDITAL DGP Nº 12/2022, DE 02 DE AGOSTO DE 2022 

CHAMADA PÚBLICA DE REDISTRIBUIÇÃO PARA O CARGO DE 
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR 

 

 

A Decana de Gestão de Pessoas (DGP) da Universidade de Brasília (UnB), no 
uso de suas atribuições legais, considerando que a homologação da inscrição está 
condicionada ao atendimento de todas as exigências nesta Chamada, torna pública a 
homologação preliminar das inscrições, nos termos do Edital DGP Nº 09/2022, conforme 
segue:  

 

1. DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS (por ordem alfabética) 

1.1 Alexandre Campos; Guilherme da Silva Lima; Marina Valentim Barros; Patrick Alves 
Vizzotto. 

 

2. DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS  

2.1 Bianca Martins Santos; Erondina Azevedo de Lima (em desacordo com os requisitos 
do subitem 3.1 do Edital DGP Nº 09/2022). 

 

3. DA COMPOSIÇÃO DA BANCA  

3.1 A Chamada Pública está sendo conduzida por Comissão designada pelo Instituto 
de Física (IF) a quem compete análise das inscrições, prova de títulos e defesa da 
produção intelectual, de acordo com os critérios previstos no Edital DGP nº 09/2022.  

3.2 A comissão é composta pelos seguintes integrantes:  

▪ Prof.  Dr. Paulo Lima Junior (UnB, presidente)  

▪ Prof. Dr. Maurício Pietrocola (USP) (membro);  

▪ Prof. Dr. Roberto Nardi (UNESP) (membro). 

 

4. DOS RECURSOS  

4.1 A interposição de recursos contra o resultado da homologação das inscrições e 
composição da banca deverá ser realizada até o dia 04 de agosto de 2022 às 23 horas 
e 59 minutos, por meio do e-mail: <dgpredistribuicao@unb.br>.  

4.2 A divulgação das inscrições validadas será realizada no dia 05 de agosto de 2022, 
no endereço eletrônico <http://www.dgp.unb.br/servidor/redistribuicao>. 

 

 

Brasília-DF, 02 de agosto de 2022. 
 
 

Maria do Socorro Mendes Gomes 
Decana de Gestão de Pessoas 

 


